facere voluisse maiorarum ; & quod in bonis succedatur per viam illius , & ultra primam vocationem ad alias non progredivit, aut nullam vocationem facit , sed profitetur facere , & erigere maioratum. Ita ut sensus sit, quod in primo, & secundo casu, non succedant transversales , sed tantummodo filii , & descendentes, & personæ vocatæ, ut tradiderunt DD. citati , & judicatum fuit in casu, de quo n. 25. & tenet Cutel. de donat discurs. 1 special. 26. numer. 22. & per tot. ubi etiam, an comprehendat filios secundi matrimonii, quando maioratus est institutus à patre. At vero in tertio casu procedit opinio Molin. & aliorum , de quibus supra , ut ibi diximus , & statim comprobabimus in responsione ad argumenta, & ad Molinæ locum.

Quare non obstat text. à nobis allegatus 39 in L. cum ita §. in fideicommisso ff. leg. 2. per quem , & pro perpetuitate maioratus , & pro extensione ad transversales judicatum fuit in una causa fratribus Doctoris Valerii de Affonso Pinto ex opinione Molinæ , apud Notarium Emminelem Soares Ribeiro. Quia respondeatur , quod quæstio illius §. in fideicommisso , fuit tantummodo circa ordinē successionis unius fideicomissi relicti familie, ut patet ex verbis text. ibi: *In fideicommisso quod familiæ relinquitur*, & ibi supponit constater J.C. vocationes non esse limitatas , sed comprehensivas omnis familie , & dubium tantummodo fuit circa ordinem succedendi , & ad istam quæstionis resolutionem respondit J.C. quod si testator aliquos vocaverit , præferendos esse , & post eos debere transire fideicommissum familiare suo ordine ad cæteros familiae, atque ita casus dicti textus nihil nobis pugnat, Iquia est vocata tota familia , & in nostro casu tantummodo sunt vocati certæ personæ descendentes illius matrimonii , quibus deficientibus cessat maioratus , non obstante clausula non alienandi, nec opinione Molinæ ubi supra fundata in verbo maioratus , quia intelligitur in vocationibus generalibus, & non limitatis ad certas personas , quia si fuerint limitatae , verbum complexivum maioratus restringitur ad personas nominatas , L. quæ conditio 36 ff. conditionib & demonstrat. & in simili tenent quos refert idem Molin.lib. 1. cap 5. numer. 37. non obstante opinione ejusdem Molin. d. lib. 1. cap. 4 numer. 36. versic. nec obstat. dicens non procedere, quando datur terminus significativus multarum substitutionum , sicuti est verbum maioratus , quod non habet significationem legalem. Hoc quidem non dissolvit oppositionem, nam agnatio ex proprietate, & natura vocabuli comprehendit totos agna-

tos , ut in §. sunt autem agnati instituti. leg. tim. agnator. success. & nihilominus restin- gitur secundum Bald à Molina citatum , & communem ad expelle vocatos, prout etiam tradit Petr. Barb. in L. si constante ff. solut. matr numer 103. ad fin. de qua re , & ad alias quæstiones circa extinctionem , aut erectio- nem , & continuationem , Joseph Altograd. contr 48. & 72 Olea in add novissimis pag. mihi 25.

Et licet idem Molin lib. 1. cap. 4. numer. 21. dicat, quod ex prohibitione alienationis gra- vamen perpetuum maioratus inducitur , & extenditur ; attamen vera resolutio est, quod ex prohibitione reali de non alienando fidei- commissum , aut maioratum , non egreditur terminos substitutionum, & contrarium pro- cedit, quando prohibitio fit in rem nulla per- sona nominata præcedente, quia tunc refer- tur ad omnes , sed quando aliqua persona est nominata, etiam quod fiat in rem , tamen re- stringitur ad personas, & æquipollit particu- lari, ut sunt verba Boglonet. in L. filius fami- lias §. divi numer. 259 ff. de legat. 1. Cephal. conf. 17. num. 21. Menoch conf. 376. numer. 47. & seqq. & num 52. & 53. ubi late multis authoritatibus , & rationibus, defendit pro- hibitionem alienationis generalem , ne qua- quam extendere maioratum , aut fideicom- missum , & idem tenet Hondon. conf 78. lib. 1. num. 34. Peregrin de fideicommissart. 14. num. 47. ubi multis allegat , & judicatum tradit, & jura, quæ in hac materia loquuntur, pro- cedunt in fideicomissio familiæ relicto, ut patet ex verbis textus in L. peto §. frater ff. de legat. 2. ut in familia relinquatur , & in L. cum ita §. in fideicommiss. ibi : *Familie relicto ff. eod.* & in L. filius familias §. fin ff. de legat. 1. ibi: *Et ut in familia relinquat*, & in §. divi, expresse restolvit , & aperte probatur ex text. in authentic. de restitut. fideicommiss. §. manifestum, de qua re Gam dec 206 numer. 20. Et ita judicatum fuit in casibus seqq. in fortioribus terminis, & præcedentibus con-jecturis , de quibus statim inducentibus per- petuitatem.

No feito de Dona Isabel de Sousa , con- tra o Doutor Fructuoso de Campos Barreto , Escrivão Domingos Monteiro Leal, se deu a sentença seguinte.

Vistos estes autos, libello dos AA. contrarie- dade do R. provas feitas, documentos juntos: Pedem os AA. ao R a quinta da contenda, com fundamento que esta quinta fora de Do- na Sebastiana da Camera, como herdeira que era de seu tio o Doutor Luiz Mendes Barreto, a qual no testamento solemne, com que fale- ceo, instituiu por seu universal herdeiro a sen-